
  
 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA COMPOR CADASTRO 
RESERVA DE AUXILIAR DE EDUCAÇÃO - AE 

(auxiliar no atendimento a crianças de 0 a 3 anos) 
 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, torna 

público o CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA 

COMPOR CADASTRO RESERVA – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO e resolve: 

 

Homologar o Resultado Final (Lista Ampla concorrência e Afrodescendentes) 

do Processo Seletivo Público para Compor Cadastro Reserva – Auxiliar de 

Educação. 

 

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital que será 

publicado nos endereços www.francodarocha.sp.gov.br e portal 

www.educafrancodarocha.com.br  

 

 

Franco da Rocha, 24 de março de 2023. 

 
 
 

NIVALDO DA SILVA SANTOS 
Prefeito do Município de Franco da Rocha 

 

  

http://www.francodarocha.sp.gov.br/
http://www.educafrancodarocha.com.br/


  
 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA COMPOR CADASTRO 
RESERVA DE AUXILIAR DE EDUCAÇÃO - AE 

(auxiliar no atendimento a crianças de 0 a 3 anos) 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
LISTAGEM GERAL 

 

Classificação Nome 
Nota da  

Prova Objetiva 
1.   Josefa Claudinete Dos Santos Costa 92 

2.   Idalva Pereira 91 

3.   Luana Da Silva Alves 91 

4.   Paula Martins Da Silva 90 

5.   Geiziane Dos Santos Oliveira 90 

6.   Solange De Oliveira Ferreira 88 

7.   Andreia Maria Da Silva 88 

8.   Kezia Francisco Da Silva 88 

9.   Patricia Soares De Oliveira 87 

10.   Bianca Maciel Borges 87 

11.   Rafaella Mirella Araujo Da Silva 87 

12.   Joice Odoni Aguiar Feitosa 87 

13.   Bruna Farias Dos Santos 87 

14.   Gabriela Araújo Da Silva 87 

15.   Emily Rodrigues Correa 86 

16.   Thais Fernanda Bonfa Pinto Dias 85 

17.   Camila Ariadine Do Nascimento Neves 85 

18.   Rita de Cassia Barbosa Mariano 84 

19.   Fabiana Rodrigues Mota 84 

20.   Fernanda Gomes Da Mata 84 

21.   Sandy Caroline Gomes Da Silva 84 

22.   Jaqueline Ferreira Seles Falcão 84 

23.   Lusimeri Auxiliadora Da Silva 83 

24.   Vanessa Da Cunha Machado Ramalho 83 

25.   Sirlane Dos Santos Souza Bahia 82 

26.   Claudia Regina Alves 82 

27.   Maria Do Socorro Oliveira Lima 82 

28.   Pedro Phablo Costa Da Costa 82 

29.   Caroline Vila Nova Do Nascimento 82 

30.   Jaqueline Da Silva 82 

31.   Nathalia Romão Leite 82 



  
 

32.   Kezia Gomes De Oliveira 82 

33.   Leide Antunes De Souza 81 

34.   Cleusa Regina Da Silva Bragança De Souza 81 

35.   Milena Da Silva Almeida Lisboa 81 

36.   Carlos Alberto Jota Filho 81 

37.   Joelma Da Silva Barbosa 81 

38.   Magda Kelciane De Oliveira 81 

39.   Daiana Gabriela Garcia Puerta 81 

40.   Felissa Lisboa Forao 81 

41.   Elaine Silva De Souza 81 

42.   Michele De Lima Paixão Santos 80 

43.   Dorcas Da Silva Perandre Souza 80 

44.   Carolina Cristina Dos Santos 80 

45.   Mayra De Sales Lucena 80 

46.   Daniela Da Silva Dos Santos 80 

47.   Jéssica De Brito Santos 80 

48.   Larissa Ferreira Perle 80 

49.   Gizele Adriana Pereira 79 

50.   Andreia de Vasconcelos Dias 79 

51.   Joyce Leila Da Costa 79 

52.   Evaneide Esteves Pereira Araujo 79 

53.   Marcela De Andrade Pereira Carvalho 79 

54.   Camilla Fernanda Ribeiro Avelino 79 

55.   Eduarda Do Prado Silva 79 

56.   Adriane Ferreira de Melo 79 

57.   Marcia Regina De Aquino E Silva 78 

58.   Maurício Mendes Da Silva 78 

59.   Fernanda Gomes Araújo 78 

60.   Israilda Silva Da Hora 78 

61.   Josmar Dos Santos Junior 78 

62.   Aniela Dos Santos Lima 78 

63.   Karina Tawane Oliveira Deniz 78 

64.   Isabella Pereira De Lima 78 

65.   Elaine Aparecida Dos Santos 77 

66.   Natalia Maria Ferreira 77 

67.   Maria Ivanilde Brito Dos Santos 77 

68.   Mario Celso Candido 77 

69.   Adriana Pereira Gonçalves Oliveira 77 

70.   Paula Raquel Gomes Vargas 77 

71.   Thais Alves Carneiro 77 

72.   Gabriele Della Torre Silva 77 

73.   Gisele Pereira Dos Santos 77 

74.   Aryel Barbosa Da Silva 77 

75.   Artur Roberto Dionísio De Souza 77 

76.   Katia Aparecida Porto Ricardo 76 

77.   Beatriz de Jesus Santana Santos 76 



  
 

78.   Wane Caroline Santos Basilio 76 

79.   Marcos Roberto Da Silva Oliveira Pina 76 

80.   Tifani Larissa Chagas Silva 76 

81.   Regiane Alves Da Silva Dias 75 

82.   Maria Do Rosário Silva De Araújo 75 

83.   Katia Ferreira De Souza 75 

84.   Andréa Oliveira Felix 75 

85.   Adriana Karol Gomes da Silva Ambrosio 75 

86.   Lidiane Ferreira Gonçalves 74 

87.   Mariana De Oliveira Souto 74 

88.   Allany Martinho Carvalho 74 

89.   Silvia Ysadora Teixeira 74 

90.   Lucimara Da Silva Mendes 73 

91.   Cintia Da Rocha Costa 73 

92.   Camila Tenório Barreto De Souza 73 

93.   Agatha Muti Flor 73 

94.   Amanda Chagas Santos 73 

95.   Denise De Oliveira Bezerra Marques 73 

96.   Caroline Ferreira Ortiz Almeida 73 

97.   Natieli Cristina Barichello Dos Santos 73 

98.   Barbara Mirelly Porto Da Costa 73 

99.   Nara Gabrielle Rocha Domingues 73 

100.   Isabele Nascimento Da Silva 73 

101.   Geisa Fernandes Soares 72 

102.   Maiara Sousa Do Vale 72 

103.   Thais Fernanda Gonçalves 72 

104.   Leticia Micaella Almeida Lima 72 

105.   Alef Cauan Juliani 72 

106.   Katia Cilene De Castro 71 

107.   Luciana Dos Santos Ferreira Bueno 71 

108.   Mirian Cristina Camargo Martins 71 

109.   Augusto Antonio Roque 71 

110.   Marilha Da Silva Beraldes Carcelen 71 

111.   Patricia Paiva Garcia 71 

112.   Marcia Souza Santos 71 

113.   Edjane Medeiros Martins Santos 71 

114.   Maria Rita Monteiro Da Costa 71 

115.   Sara Rocha Da Silva 71 

116.   Beatriz Silva Rosa 71 

117.   Pedro Henrique Nunes Alves 71 

118.   Telma Coutinho Dos Santos 70 

119.   Elaine De Moura Vicakas 70 

120.   Daniela Soares De Jesus Conrado 70 

121.   Silvana Da Silva Mendes Freitas 70 

122.   Agatha Dos Santos Oliveira 70 

123.   Vanessa Maria De Araujo Fernandes 70 



  
 

124.   Nilva Coelho Bastos 70 

125.   Izabella Della Torre Silva 70 

126.   Thifany Estefino Busqueti 70 

127.   Milene Saque Lopes 70 

128.   Marizete Pinheiro Soares 69 

129.   Kelli Francine Lima De Oliveira 69 

130.   Maria Josivania Cavalcante 69 

131.   Vinícius Ciote Dos Santos 69 

132.   Aurea Maria Pereira Ximenes 69 

133.   Tainá Vitória Pereira 69 

134.   Vinycius Moura Da Silva 69 

135.   Guadalupe Faro De Paula 68 

136.   Leila Souza Santos 68 

137.   Thais Diniz Fernandes Marques 68 

138.   Carina Augusto De Amorim Cavalcante 68 

139.   Renata Dos Santos Rodrigues 68 

140.   Ligia Moreira Rodrigues De Araújo 68 

141.   Samanta Cristina Ferreira Marques 68 

142.   Vanessa Bago Da Silva 68 

143.   Rosicleide Alves Da Silva Souza 68 

144.   Renata Ires De Sousa Flores 68 

145.   Samara Aline De Morais Silva 68 

146.   Mariana Regina Araújo Prince Pais 68 

147.   Mirian Santos Coqueiro 68 

148.   Giovanna Silva De Carvalho 68 

149.   Lucinalva Alves Da Costa 67 

150.   Lucilia Da Costa E Silva 67 

151.   Vanessa Seabra Ribeiro 67 

152.   Gilvete Souza Santos 67 

153.   Maria Rita Almeida Ribeiro 67 

154.   Luana De Souza Moreira 67 

155.   Silvana Moreira Silva Bueno 67 

156.   Carolina de Gois Silva 67 

157.   Tamires Regina Da Silva Souza 67 

158.   Vanessa Dos Santos Pinto 67 

159.   Elaine Cristina Pereira 67 

160.   Mayara Mota Viana Ireno 67 

161.   Karine Importi Da Silva 67 

162.   Jaqueline De Moraes Biguette 67 

163.   Thaís Cristina Linhares Da Silva 67 

164.   Thainá Nunes Alves Souza 67 

165.   Sara Costa Do Vale 67 

166.   Ana Beatriz Freitas De Almeida 67 

167.   Marilda De Faria Amancio 66 

168.   Katlheen Jessica Vidaurre Skeet 66 

169.   Amanda Paricia Campos De Oliveira 66 



  
 

170.   Ana Ferreira De Lima Corrêa 66 

171.   Fabiana Viturino Costa Araújo 66 

172.   Manoel De Souza Rodrigues 66 

173.   Jessica Oliveira Dos Santos 66 

174.   Nathalia Dantas Santos 66 

175.   Danielle Duarte Luma 66 

176.   Evellyn Cristine Pereira Tataciori 66 

177.   Tarcisa De Oliveira Santos 65 

178.   Rosangela Gonçalves Leão 65 

179.   Almerinda Queiroz Ferreira Ribeiro 65 

180.   Solânia Maria De Souza 65 

181.   Maria De Fatima Silva 65 

182.   Jennifer Sampaio Oliveira 65 

183.   Joine Sobreira Galvão 65 

184.   Brenda de Sousa Ferreira 65 

185.   Jurema Pereira Da Silva 64 

186.   Kamila De Melo Braga 64 

187.   Paula Cristina Nery Andrade 64 

188.   Cirlene Felix Borges 64 

189.   Karen Andressa Soares Rocha Lins 64 

190.   Beatriz Pereira De Oliveira Souza 64 

191.   Sandra Freitas Dos Santos 64 

192.   Beatriz Pedrosa De Paiva 64 

193.   Denise Caroline Macedo Aragão 64 

194.   Isadora Da Silva Nascimento 64 

195.   Roselaine Camargo Da Silva 63 

196.   Edneia Alves Da Silva 63 

197.   Tábata Marques Neto 63 

198.   Damires Almeida Dos Santos 63 

199.   Daniela De Souza Tamarocci 63 

200.   Bianca Guimarães Alves 63 

201.   Leticia De Oliveira Santos 63 

202.   Bruna Ferreira Silveira 63 

203.   Ariane Vieira Rodrigues 63 

204.   Willian De Oliveira Lucena 63 

205.   Marina Oliveira Dos Santos 63 

206.   Maria Do Carmo Souza Barbosa 63 

207.   Antonia Maria Silva Alves 62 

208.   Valéria Pereira França 62 

209.   Ana Célia Da Silva Lopes 62 

210.   Adriana Carina da Silva Peixoto 62 

211.   Adriana Brito Silva 62 

212.   Elisangela Caroline De Moraes Silva 62 

213.   Juliana De Farias Santos 62 

214.   Tamara Pereira Calazans 62 

215.   Aline Martins Passos 62 



  
 

216.   Tiffany Emanoelle De Souza Oliveira 62 

217.   Raiane Aparecida Barbosa De Souza 62 

218.   Maria Olga Da Silva Caamano 62 

219.   Maria Aparecida Lopes Pereira 61 

220.   Daiane Aparecida Siqueira De Santana 61 

221.   Jackeline Barbosa Vieira 61 

222.   Luana De Souza Lima 61 

223.   Abias de Paula Romano do Carmo 61 

224.   Iasmin Gonçalves Lopes 61 

225.   Jessica Rodrigues Santos 61 

226.   Joelma De Paula Arvelino 60 

227.   Cristiane Aranha Bruno 60 

228.   Bernadete Aparecida de Oliveira Ferres Fernandes 60 

229.   Erica Viviane Sales Guirelli Moreira 60 

230.   Sheila Da Silva Gonçalves 60 

231.   Daiana Lourenço Da Silva Santos 60 

232.   Vivian Cristina Pereira Marques 60 

233.   Debora Borges Cordeiro 60 

234.   Elenice Da Paz Ruggeri 60 

235.   Lais Cristina Queiroz Da Silva 60 

236.   Karolyne Aparecida Rodrigues 60 

237.   Kariny Cristina Da Silva Mendes 60 

238.   Lucas Gabriel De Camargo Silva 60 

239.   Benta Aparecida Magalhães Marques 59 

240.   Andreia Dos Santos Oliveira 59 

241.   Juliana Vanderlei Barreto Da Silva Alves 59 

242.   Camila Aparecida Romualdo Ferreira 59 

243.   Francilene Tenorio Ferreira 59 

244.   Leticia Teles De Oliveira 59 

245.   Tauane Cristine Santos 59 

246.   Giovanna Dos Santos Prado 59 

247.   Ana Paula Lacerda 58 

248.   Sônia Maria Bispo De Oliveira 58 

249.   Andréia Dos Santos García De Souza 58 

250.   Maria De Ramos Martins Oliveira 58 

251.   Isabel Patricio Teodosio 58 

252.   Debora Da Silva Lopes 58 

253.   Leila Aparecida Dos Santos 58 

254.   Adriana de Oliveira Espírito Santo Sousa 58 

255.   Andreza De Azevedo Mochizuki 58 

256.   Elisangela Maria Dos Santos Simão 58 

257.   Tainan Santiago Silva De Andrade 58 

258.   Veronica Sarmento De Lima 58 

259.   Mayara Gabrielle Chimello De Paula 58 

260.   Sara Martins Fernandes Da Silva 58 

261.   Gabriela Maria Ramos 58 



  
 

262.   Nathalia Dos Santos 58 

263.   Daniela Cristina De Oliveira Leoncio 57 

264.   Sandra Maria Dos Santos Menezes 57 

265.   Edmária Rocha Barbosa 57 

266.   Marta Sebastiana Cipriano Vilas Boas 57 

267.   Kelly Cristina Pelegrini Bispo 57 

268.   Danielle Aparecida Vasconcelos Rabelo 57 

269.   Stellen Macedo Fernandes Cruzeiro 57 

270.   Otavio Augusto Da Silva 57 

271.   Tainara Carlos Rodrigues 57 

272.   Beatriz Pincelli Uchoa 57 

273.   Emanuel Oliveira Lima 57 

274.   Arlete Neves Dos Santos De Souza 56 

275.   Célia Da Silva Pereira Minas 56 

276.   Maria Luciene De Alencar 56 

277.   Fernanda Da Silva Moura Ribeiro 56 

278.   Beatriz Albino De Oliveira Barreto 56 

279.   Carmelia Maria De Souza 56 

280.   Débora Cecília Pinto Dos Santos 56 

281.   Gabriela Cristina Alves Cabral 56 

282.   Luiz Roberto Cardoso Da Silva 56 

283.   Karina Da Silva Costa 56 

284.   Tatiane De Almeida Paulino 56 

285.   Jane Bertolani Ramos De Paiva 55 

286.   Josiane Maria Da Silva 55 

287.   Fernanda Aparecida Vettori De Almeida 55 

288.   Eliana Lima Macedo Pires Gebim 55 

289.   Angelica Teixeira Da Silva 55 

290.   Ingrid Freitas Cassiano Do Nascimento 55 

291.   Thais Leite De Siqueira 55 

292.   Bianca Fonseca Souza Dos Santos 55 

293.   Tiffany Lopes Soares 55 

294.   Esther Pedrosa De Paiva 55 

295.   Adriana Ferreira Santos 54 

296.   Ana Paula Monteiro dos Santos 54 

297.   Juliana De Fátima Ordonio De Freitas 54 

298.   Danieli de Oliveira Conceição 54 

299.   Thabata Marcela Leite Garabetian Das Dores 54 

300.   Bianca Cristina Barbosa De Morais 54 

301.   Nivaldete Antonio Lopes Da Silva 53 

302.   Cleomira De Azevedo 53 

303.   Sandra Vieira Lana 53 

304.   Jessica Cristina Barbosa Vieira 53 

305.   Cristiane Cardoso Da Silva 53 

306.   Luzia Lisboa Jesus 53 

307.   Laís Jesus Melo De Carvalho 53 



  
 

 
 

AFRODESCENDENTES 
 

308.   Larissa Victor De Souza Rocha 53 

309.   Jhenyfer Silva De Souza 53 

310.   Clara Vitoria Da Cunha Ferreira 53 

311.   Natacha Dos Santos Pereira 53 

312.   André de Andrade Inacio 52 

313.   Luciana Moreira De Almeida 52 

314.   Deborah De Oliveira Selestino Da Silva 52 

315.   Clelia Rosa De Oliveira Gregório 52 

316.   Ana Luiza Martins 52 

317.   Talita Aguiar Coelho 52 

318.   Stefhanye Brambila Donola 52 

319.   Gabriela Da Silva Milani Vidoto 52 

320.   Giovanna Peres Dos Santos Theodoro 52 

321.   Maria Aparecida Jales Da Silva 51 

322.   Vania De Souza 51 

323.   Maria Das Graças Pereira 51 

324.   Dalila Souza Andrade Vieira 51 

325.   Gabriela De Oliveira Rangel Mota 51 

326.   Amanda Lourenço Da Silva Souza 51 

327.   Sabrina De Freitas 51 

328.   Danieli Cristina Santos Oliveira 51 

329.   Letícia Farias Pinto 51 

330.   Rosmari Oliveira Dos Santos 50 

331.   Marlize Araújo Souza Santos 50 

332.   Cassia De Oliveira Santos 50 

333.   Andreza Santos De Oliveira 50 

334.   Gabriely Faria Da Silva 50 

Classificação Nome 
Nota  

Prova Objetiva 
1.   Bianca Maciel Borges 87 

2.   Bruna Farias Dos Santos 87 

3.   Sandy Caroline Gomes Da Silva 84 

4.   Sirlane Dos Santos Souza Bahia 82 

5.   Caroline Vila Nova Do Nascimento 82 

6.   Jaqueline Da Silva 82 

7.   Michele De Lima Paixão Santos 80 

8.   Gizele Adriana Pereira 79 

9.   Joyce Leila Da Costa 79 

10.   Eduarda Do Prado Silva 79 

11.   Israilda Silva Da Hora 78 

12.   Josmar Dos Santos Junior 78 



  
 

13.   Isabella Pereira De Lima 78 

14.   Maria Ivanilde Brito Dos Santos 77 

15.   Gabriele Della Torre Silva 77 

16.   Beatriz de Jesus Santana Santos 76 

17.   Wane Caroline Santos Basilio 76 

18.   Tifani Larissa Chagas Silva 76 

19.   Regiane Alves Da Silva Dias 75 

20.   Katia Ferreira De Souza 75 

21.   Adriana Karol Gomes da Silva Ambrosio 75 

22.   Silvia Ysadora Teixeira 74 

23.   Lucimara Da Silva Mendes 73 

24.   Amanda Chagas Santos 73 

25.   Alef Cauan Juliani 72 

26.   Silvana Da Silva Mendes Freitas 70 

27.   Vanessa Maria De Araujo Fernandes 70 

28.   Vinycius Moura Da Silva 69 

29.   Carina Augusto De Amorim Cavalcante 68 

30.   Renata Dos Santos Rodrigues 68 

31.   Ligia Moreira Rodrigues De Araújo 68 

32.   Rosicleide Alves Da Silva Souza 68 

33.   Maria Rita Almeida Ribeiro 67 

34.   Silvana Moreira Silva Bueno 67 

35.   Vanessa Dos Santos Pinto 67 

36.   Sara Costa Do Vale 67 

37.   Manoel De Souza Rodrigues 66 

38.   Tarcisa De Oliveira Santos 65 

39.   Solânia Maria De Souza 65 

40.   Joine Sobreira Galvão 65 

41.   Brenda de Sousa Ferreira 65 

42.   Kamila De Melo Braga 64 

43.   Karen Andressa Soares Rocha Lins 64 

44.   Beatriz Pereira De Oliveira Souza 64 

45.   Isadora Da Silva Nascimento 64 

46.   Tábata Marques Neto 63 

47.   Damires Almeida Dos Santos 63 

48.   Bianca Guimarães Alves 63  

49.   Marina Oliveira Dos Santos 63 

50.   Maria Olga Da Silva Caamano 62 

51.   Jackeline Barbosa Vieira 61 

52.   Abias de Paula Romano do Carmo 61 

53.   Jessica Rodrigues Santos 61 

54.   Sheila Da Silva Gonçalves 60 

55.   Daiana Lourenço Da Silva Santos 60 

56.   Debora Borges Cordeiro 60 

57.   Kariny Cristina Da Silva Mendes 60 

58.   Andreia Dos Santos Oliveira 59 



  
 

 

59.   Camila Aparecida Romualdo Ferreira 59 

60.   Francilene Tenorio Ferreira 59 

61.   Tauane Cristine Santos 59 

62.   Sônia Maria Bispo De Oliveira 58 

63.   Andréia Dos Santos García De Souza 58 

64.   Isabel Patricio Teodosio 58 

65.   Leila Aparecida Dos Santos 58 

66.   Andreza De Azevedo Mochizuki 58 

67.   Mayara Gabrielle Chimello De Paula 58 

68.   Sandra Maria Dos Santos Menezes 57 

69.   Débora Cecília Pinto Dos Santos 56 

70.   Gabriela Cristina Alves Cabral 56 

71.   Luiz Roberto Cardoso Da Silva 56 

72.   Bianca Fonseca Souza Dos Santos 55 

73.   Adriana Ferreira Santos 54 

74.   Ana Paula Monteiro dos Santos 54 

75.   Thabata Marcela Leite Garabetian Das Dores 54 

76.   Cleomira De Azevedo 53 

77.   Jhenyfer Silva De Souza 53 

78.   André de Andrade Inacio 52 

79.   Clelia Rosa De Oliveira Gregório 52 

80.   Ana Luiza Martins 52 

81.   Maria Das Graças Pereira 51 

82.   Dalila Souza Andrade Vieira 51 

83.   Amanda Lourenço Da Silva Souza 51 

84.   Danieli Cristina Santos Oliveira 51 

85.   Marlize Araújo Souza Santos 50 


